CAPUT I.

Ταῦτα τοίνυν δικαίως ἐπαγορθεῖν θεσιζόμεν,
ἵνα εἰ τις τελετήσας καταλείπει τῶν ἀνιόντων τινὰ
καὶ ἀδελφοὺς δυναμένους μετὰ τῶν γονέων καλεῖσθαι
καὶ ἐτέρου ἀδελφοῦ προτελετήσαντες παῖδας, μετὰ
τῶν ἀνιόντων καὶ τῶν ἀδελφῶν καλῶνται καὶ οἱ 35
τοῦ προτελετήσαντος ἀδελφοῦ παῖδες, καὶ τοσαύτην
λαμβάνουσι μοῖραν, ὅσην ἡμελλεν ὁ αὐτῶν πατὴρ κο-

Nov. CXXVII (Authent. CXX — Coll. IX tit. 7: gloss.) Graecis extat in M (de BL vid. ad cap. II. III). —
Epit. Theod. 127, Athon. 9, 12. Iulian. const. CXIV.

c. 1 summam habent Eclogia privata aucti 7, 3 p. 23 Zach., Anonymus Bodleianus ap. Zachariae 'Aveκδ. p. 219.
Theodori summam in fine uctam exhibet Prochiron 30, 7, schol. Epanagoges 33, 16.

CXXVII.

DE FRATRIS FILIIS SUCCEDENTIBUS UNA CUM ASCENDENTIBUS, ET DE ALIIS
CAPITIBUS.

Idem Augustus Basso gloriosissimo praefecto praetorio.

Praefatio. Leges nostras emendare non piget nos, qui usquequaque id quod subiectis nostris
prodest reperire velimus. Meminimus igitur nos legem scripsisse, qua praecipimus, ut si quis decesserit
relictis fratribus et liberis alterius fratris antea defuncti, (ad similitudinem fratrum etiam fratris antea
defuncti) liberi ad hereditatem vocentur in paternum successuri locum atque illius portionem accepturi;
sin quem ascendendum defunctus reliquerit et fratres ex utroque parente sibi coniunctos et liberos ex
fratre antea defuncto, fratres quidem cum parentibus vocari eadem lege iussimus, liberos autem fratris
exclusimus.

1. Haec igitur iure emendantes sancimus, ut si quis quem defunctus reliquerit ex ascendentibus et
fratres qui cum parentibus vocari possint et alterius fratris antea defuncti liberos, cum ascendentibus et
fratribus etiam fratris antea defuncti liberi vocentur, et tantam partem accipiant, quantum pater eorum

2 rubr. Περὶ διαδόχων (leg. διαδοχῶν) ἀδελφοπαίδων
καὶ περὶ ἐμφανείας ἰδίων Theod. "Ὅστις τοὺς παῖδας
τοῦ προτελετήσαντος ἀδελφοῦ κληρονομεῖν μετὰ τῶν
ἀδελφῶν καὶ ἀνιόντων ὑπόντων, καὶ περὶ ἰδίων Ath.
(cf. 5) || 15 Βάσσω — πραιτωρίῳ M (5) Θεοδότῳ ἐπ-
άρχῳ πραιτωρίῳ Ath. || 18 ἡμεῖς ἐπαγορθεῖν cit. Ath. ||
20 νόμον] nov. CXVIII c. 3 || *τελετήσῃ M || 22 καθ'
ὁμοιότητα — 23 ἀδελφοῦ propter homoteleuton omissa
in M ex 5 add. Zachariae || 24 καλῶνται Scrimger (cf.
35) || 26 τινὰ (cf. 32) M || aliquos (i. e. τινὰς) 5 || 31 Ταῦτα
Scrimger] τῷ M initio versus, Hoe 5

Hamburgensis) || in imitationem R || 3 et RV] etiam T
vulg. || 4 estantibus RT || 6 autem om. R¹ || 7 vel] et T ||
9 domine sunt T desint R¹ || 10 partis] partis partis R¹ ||
11 partis V^o || 12 pene sint R || 14 mittatur RT || 15
inser. om. T || 17 emendare leges RT || nos om. T || 18 pi-
guet V || 21 alterius — 22 hereditatem scr. R² in ras. 1 vs. ||
postmortui R(?) || 22 et praemortui fratris filii ad here-
suppl. V² in spat. vac. 1 vs. || 23 paternam V || et om. R¹ ||
25 utriusque V || sibi coniunctos T || 31 rubr. De succes-
sionibus quae ab intestato deferuntur et parentibus et
filiis fratrum T in marg. (ex Iul.) || iusto om. T || 33 praec-
tunt T¹ || 34 praemortui] .. R¹ || et om. T || fratres T²
at. || 35 vocentur] succedunt T || et] etiam T¹ || fratribus
V¹ || et om. RT² || tantum V¹ || 36 pater eorum T

2 succedant] succedant paterne R (succedant patruo

Idem Aug Basso pp.

(Praefatio.) Nostras leges emendare nos non
piget ubique utilitatem subiectis invenire volentes.
Meminimus igitur scripsisse legem, per quam iussi-
mus, ut si quis moriatur relinquens fratres et filios
alterius praemortui fratris, ad similitudinem fratrum
et praemortui fratris filii ad hereditatem vocentur
paternum adingredientes gradum et illius ferentes
portionem. Si vero moriens relinquit ascendendum
aliquos et fratres ex utrisque parentibus coniunctos
sibi et filios ex praemortuo fratre, fratres quidem
iussimus per ipsam legem cum parentibus vocari,
fratris vero filios exclusimus.

Hoc itaque iuste corrigentes sancimus, ut si quis
moriens relinquit ascendendum aliquem et fratres
qui possunt cum parentibus vocari et alterius fratris
praemortui filios, cum ascendentibus et fratribus
praemortui fratris filii, et tantam acci-
pian portionem, quantum futurus erat eorum pater

μῆσθαι εἰ περιῆν. ταῦτα δὲ θεοσιζομεν περὶ ἐκείνων τῶν ἀδελφοπαίδων ὧν ὁ πατὴρ ἐξ ἐκατέρου γονέως συνήπτετο τῶν τελευτήσαντι, καὶ ἀπλῶς εἰπεῖν οἷαν αὐτοῖς δεδώκαμεν τάξιν ὅτε μετὰ μόνων καλοῦνται τῶν ἀδελφῶν, ταύτην αὐτοῖς ἔχειν κελύομεν καὶ ὅτε μετὰ τῶν ἀδελφῶν καλοῦνται τῶν ἀνιόντων τινὲς πρὸς τὸν κλῆρον.

accipere si vixisset. Haec vero sancimus de illis fratris filii quorum pater ex utroque parente iungebatur defuncto, et absolute dicendum quem eis delibimus ordinem quando cum solis vocantur fratribus, eundem eos habere iubemus et quando cum fratribus vocantur ascendentium aliqui ad hereditatem: hoc iubentes ex kalendis Ianuariis praesentis undecimae indictionis.

CAPUT II.

Κακείνῳ γε μὴν ἄξιον ἐπανορθώσεως τινος εἶναι νομιζόντες, μέρος αὐτὸ τοῦ παρόντος ποιούμεθα νόμον. ἐξ αὐτῆς γὰρ τῆς τῶν πραγμάτων εὐρίσκοντες πείρας ἀναγκαῖον εἶναι ταῖς γυναῖξι πραγματοποιέων ὑπομνημάτων τὰς πρὸ τῶν γάμων δωρεὰς ἐμφανίζεσθαι, ἵνα κἂν εἰ τῶν πρωτοτύπων συμβολαίων ἐκπίστοιεν, πρόχειροι διὰ τῶν ὑπομνημάτων αὐταῖς αἰ περὶ τοῦ γάμου συστάσεις ὑπάρχοιεν, θεοσιζομεν ἀνάγκην ἔχειν τοὺς ἀνδρας αὐτοὺς ἢ καὶ τοὺς ὑπὲρ αὐτῶν πρὸ γάμου ἦτοι διὰ γάμου δωρεὰς καταγράφοντας, ἂν φησὺν ὑπερβαῖν ποσότητα, ἐμφανίζειν ταύτην πραγματοποιέων ὑπομνημάτων ἐπὶ μὲν τῆς βασιλίδος πόλεως παρὰ τῶν μαγίστρων τῶν κήρων, ἐν δὲ ταῖς ἐπαρχίαις παρὰ τῶν τῆς πόλεως ἐκάστης ἐκδικῆν ἢ παρ' οἷς ὅλας τὰ τοιαῦτα ὑπομνημάτων συστάσθαι δύνανται. εἰ δὲ μὴ ἐμφανίσουσι ταύτας, ὅσον μὲν πρὸς τὸ μέρος τῆς γυναικὸς καὶ οὕτως αὐτὰς ἐρρωσθαι κελύομεν, καὶ εἰ καιρὸς γένηται τῆς ἀπαιτήσεως τῆς δωρεᾶς ἢ καὶ μέρους αὐτῆς, μὴ ἀντικείσθαι τῇ γυναικὶ τὸ μὴ ἐμφανισθῆναι τῆν δωρεάν. εἰ δὲ τὰ τῶν προικῶν σύμφωνα καὶ αἰ τούτων ἀποβάσεις τῷ μέρει τοῦ ἀνδρὸς δῶν τὴν ἀπαίτησιν τῆς προικὸς ἢ καὶ μέρους αὐτῆς, οὐδέμιαν αὐτὸν ἔχειν κελύομεν ἀγωγήν, ἂν μὴ τὴν δωρεάν ἐμφάνισαι